
 

Decreto Dirigenziale n. 49 del 25/08/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 18 - UOD Servizio territoriale provinciale Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 121 AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE

AGRICOLE. BANDO 22.07.2013 - 18.09.2013.- INTEGRAZIONE GRADUATORIA

DEFINITIVA ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO (OVERBOOKING). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
 

• con Decreto Dirigenziale dell'Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore 
Primario n.42 del 29/10/2008 sono state definite le modalità organizzative per l'attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013; 

 
• con Decreto Dirigenziale dell'Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore 

Primario n.43 del 26/06/2013 e successiva integrazione DD n.72 del 02/08/2013, è stato 
approvato il Bando di attuazione della Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole”, 
relativo al periodo 22/07/2013 -18/09/2013; 

 
CONSIDERATO che:  
 

• con Decreto n. 2 del 12.03.2014  è stata approvata la relazione istruttoria generata dal 
sistema informativo a supporto del PSR relativa alla istruttoria e valutazione delle istanze  
pervenute a valere sul bando della Misura 121 allo scadere del periodo 22.07.2013 – 
18.09.2013, costituita dall’ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI PERIODO 
22.07.2013 – 18.09.2013, dalla GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL 
FINANZIAMENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 per un importo di spesa  di € 
5.873.110,62 e per un contributo di € 2.768.807,80 comprendente 18 nominativi e dall’ 
ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 
22.07.2013 – 18.09.2013 comprendente 14 nominativi; 

 
• a seguito dell'istruttoria e valutazione delle domande di riesame, presentate entro i termini 

previsti dal Manuale delle procedure del PSR 2007-2013 della Campania - Gestione delle 
Domande di Aiuto, sono risultate ammissibili al finanziamento n. 23 istanze per un importo di 
spesa  di € 7.467.203,11 e per un contributo di € 3.461.161,14, non ammesse alla valutazione 
n.9  istanze e non ricevibili n. 1 istanza; 

 
• con  proprio D.D. n. 42 del 29/07/2014, è stata approvata la relazione istruttoria definitiva per 

la misura 121 periodo 22.07.2013 – 18.09.2013 costituita dall’ ELENCO DEFINITIVO 
ISTANZE NON RICEVIBILI PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013  comprendente un solo 
nominativo, dalla GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE AMMISSIBILI AL 
FINANZIAMENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 per un importo di spesa  di € 
25.787,00 e per un contributo di € 12.893,50 comprendente il solo nominativo Cerrone Maria 
CUAA CRRMRA46D59F839Q  e dall’ ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON AMMISSIBILI 
ALLA VALUTAZIONE PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 comprendente 9 nominativi; 

 
• con  proprio D.D. n. 46 del 18/08/2014, a seguito del nulla osta integrativo dell'Autorità di 

Gestione del PSR Campania 2007/2013 n.0526283 del 29/07/2014, è stata approvata la 
relazione istruttoria definitiva per la misura 121 periodo 22.07.2013 – 18.09.2013 generata 
dal SIR costituita dall’ ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON RICEVIBILI PERIODO 
22.07.2013 – 18.09.2013  comprendente un solo nominativo, dall’ ELENCO DEFINITIVO 
ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 
comprendente 9 nominativi e dalla GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE AMMISSIBILI AL 
FINANZIAMENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 (overbooking) per un importo di 
spesa  di € 1.441.806,55 e per un contributo di € 594.985,78  comprendente le ditte LAEZZA 
VINCENZO (punteggio da 82,85), LAEZZA FRANCESCO (punteggio 82,70) e LA LOBRA 
SAS di POLLIO TULLIO (punteggio 79,60);  

 
 

VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente del Soggetto Attuatore; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

VISTO  

- il nulla osta dell'Autorità di Gestione del PSR Campania 2007/2013 n.0562093 del 19/08/2014 per 
l'emissione  di provvedimento integrativo  della graduatoria definitiva (overbooking) relativa alla provincia 
di Napoli, per la Misura 121 (periodo dal 22/07/2013 al 18/09/2013) con l’inserimento delle seguenti  
domande di aiuto di cui alle ditte DE GREGORIO ANTONINO per una spesa ammessa di € 50.818,82 e 
per un contributo pubblico di € 26.062,81 (punteggio 77,70), FRATELLI PAPA SOCIETA’ SEMPLICE 
per una spesa ammessa di € 1.148.502,00 e per un contributo pubblico di € 469.181,98(punteggio 
76.70), CILENTO LUCIA per una spesa ammessa di € 1.134.253,07 e per un contributo pubblico di € 
604.093,65 ( punteggio 75,45) e GARGIULO GENNARO per una spesa ammessa di € 69.187,22 e per 
un contributo pubblico di € 35.272,61 (punteggio 74,70); 

- la nota n. 523170 del 28.07.14 della Direzione Generale 52 06, relativa alla rimodulazione del Piano 
finanziario del PSR Campania che prevede un incremento della dotazione finanziaria dell’Health Check 
1 (Tecnologie risparmio idrico: gestione delle risorse idriche) per la Misura 121;  

 
PRESO ATTO della regolarità delle procedure adottate;  
  

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l’integrazione della graduatoria definitiva (overbooking) relativa 
alla provincia di Napoli, per la Misura 121 (periodo dal 22/07/2013 al 18/09/2013) con l’inserimento delle 
seguenti  domande di aiuto di cui alle ditte DE GREGORIO ANTONINO per una spesa ammessa di € 
50.818,82 e per un contributo pubblico di € 26.062,81 (punteggio 77,70), FRATELLI PAPA SOCIETA’ 
SEMPLICE per una spesa ammessa di € 1.148.502,00 e per un contributo pubblico di € 
469.181,98(punteggio 76.70), CILENTO LUCIA per una spesa ammessa di € 1.134.253,07 e per un 
contributo pubblico di € 604.093,65 ( punteggio 75,45) e GARGIULO GENNARO per una spesa 
ammessa di € 69.187,22 e per un contributo pubblico di € 35.272,61 (punteggio 74,70); 

 
PRECISATO che in caso di mancato accoglimento della rimodulazione di cui alla citata nota n. 523170 
del 28.07.14, l’aiuto concesso, per la particolare voce di spesa, verrà rideterminato applicando le regole 
previste dal Bando della Misura 121 (pag. 18): “Esaurita la disponibilità, gli investimenti in questione 
(HC1 - Tecnologie risparmio idrico: gestione delle risorse idriche) verranno finanziati utilizzando le 
risorse ordinarie applicando conseguentemente l’aliquota generale prevista per il progetto”; 
 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, con il quale si è proceduto al riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- il DRD 651 del 03/06/2014 che fornisce indicazioni operative per l’utilizzo dei fondi PSR Campania 
2007-2013 relativamente al completamento degli interventi in fase di chiusura del Programma; 
- l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (U.D.A), effettuata in 
conformità alla normativa di riferimento riportata in premessa; 
 
 

                                                        DECRETA 

 
per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 
• di approvare l’integrazione della graduatoria definitiva (overbooking) relativa alla provincia di 

Napoli, per la Misura 121 (periodo dal 22/07/2013 al 18/09/2013) già approvata con D.D. n. 42 
del 29/07/2014 e D.D. n. 46 del 18/08/2014 con l’inserimento delle seguenti  domande di aiuto:  
DE GREGORIO ANTONINO per una spesa ammessa di € 50.818,82 e per un contributo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

pubblico di € 26.062,81 (punteggio 77,70), FRATELLI PAPA SOCIETA’ SEMPLICE per una 
spesa ammessa di € 1.148.502,00 e per un contributo pubblico di € 469.181,98(punteggio 
76.70), CILENTO LUCIA per una spesa ammessa di € 1.134.253,07 e per un contributo pubblico 
di € 604.093,65 ( punteggio 75,45) e GARGIULO GENNARO per una spesa ammessa di € 
69.187,22 e per un contributo pubblico di € 35.272,61 (punteggio 74,70); 

• di concedere ai soggetti ammessi a finanziamento, di cui alla presente integrazione della 
graduatoria definitiva (overbooking), contributi in c/capitale per gli importi riportati a fianco di 
ciascuno, per complessivi € 1.134.611,05 a carico dell’intervento pubblico a valere sul PSR 
Campania 2007 – 2013, a fronte di una spesa ammessa complessiva di € 2.402.761,11; 

• di dare atto che i Beneficiari, sono tenuti a rispettare i vincoli di alienabilità e destinazione d’uso, 
gli obblighi e gli impegni di cui al Bando della Misura ed alle Disposizioni Generali del PSR, cui 
espressamente si rinvia; 

•  di stabilire che la fissazione degli impegni e degli obblighi specifici legati ai singoli interventi sarà 
contenuta nella Decisione individuale di concessione dell’ aiuto, da notificarsi ad ogni Beneficiario 
e nel relativo atto di sottomissione; 

• - di stabilire che i Beneficiari  devono comunicare entro 15 giorni, a mezzo fax, le coordinate del 
conto corrente bancario (IBAN) o postale, intestato al Beneficiario ed inserito nel fascicolo 
aziendale, sul quale dovranno essere accreditate le somme spettanti in relazione alla 
realizzazione dell’iniziativa finanziata; 

• in caso di mancato accoglimento della rimodulazione del PSR Campania, l’aiuto concesso verrà 
rideterminato applicando le regole previste dal Bando della Misura 121: “Esaurita la disponibilità, 
gli investimenti relativi all’Health Check - Tecnologie risparmio idrico: gestione delle risorse 
idriche,  verranno finanziati utilizzando le risorse ordinarie applicando conseguentemente 
l’aliquota generale prevista per il progetto”. 

• di dare pubblicità degli esiti della selezione attraverso l’affissione della graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse al finanziamento all’Albo Pretorio della UOD – Servizio Territoriale Provinciale 
di Napoli della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, accessibile al 
pubblico e sul Portale dell’Agricoltura della Regione Campania; 

• di dare atto che Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di  
ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania competente 
per territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6 Dicembre 1971, n. 1034 e successive 
modifiche ed integrazioni o, in alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi 
di legittimità, ai sensi del DPR 24 Novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni e 120 
giorni dalla data di notifica del presente provvedimento. 
 

• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza a: 
  

- BURC per la relativa pubblicazione; 

- DIP 40, UDCP 03, “Registrazione atti monografici – archiviazione atti dirigenziali”; 

- Direttore generale, in qualità di Autorità di gestione; 

- Responsabile dell'Asse 1 del PSR Campania 2007/2013; 

- Dirigente della UOD 05 – DIP.52 – DG. 06; 

- RUFA; 

- Referente della Misura 121. 

 

                                                                                                         PARENTE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014


	BURC n. 61 del  1 Settembre 2014

